Simile. Ignis nube velut carere quodam conclusus, non quiescit, donec erumpat & violenter sibi exitum paret. Ignis amoris est Symbolum, qui in animo virginali inclusus, & accensus nō prius cessauit, quam animæ exitum ē corpore, quod illam captiuam detinebat, p[ar]arit. Amor siquidem & mors eiusdem sunt potentiae ac viri & imperio dominioq; pares. Vnde *Canticum fortis est, ut dilectio.* Quasi dilecta diceret Sponsus, Tanta amoris tui & dilectionis vis est ac robur, quanta mortis, & iurare ausum, morte

illum mihi illaturum, vitamque erupturum.

An non Davidis filius sororis suæ Thamaris amore dum in ardesceret, elanguebat & tam non emoriebatur. Vnde dicitur, *Ita ut propter amorē eius agrotaret.* Si amor lascivus & impudicus tantarum apud stolidos Veneris clientes virium est, quantarum amor sanctus, purus & diuinus est futurus: annon ille Virginem elangueret, & tabescere eoegit, animaque & vitam à corpore violenter abstulit: adeo ut morte voluntaria spontaneaque extincta sit.

Phœnix omnium avium Princeps, & Aribæ Felicis incola, cum iam annis grauis vitam pertulit est, ligna calida & bene olentia coaceruat, eaque solis radijs exponens, alas concutit, vt ignem concipient, quo se aduti si- Mors Virginis. Ita quoq; Virgo nostra, vera mundi Phœnix mortuix, iam senior aromatica crucis ligna, clausos Phœnicis & spinas coaceruans, & alis meditationis suæ collata. per eadem assidue volitans ignem amoris exercitauit, (*Et in meditatione mea exardeget Psal 38. ignis*) qui illam hic assumpsit, vt rediuiam & fospitem in altero mundo sifstat.

Sed mortua quam primum resuscitata est, III. ita porro hoc prædixerat Psalmographus, Ex- Psal 56. urge Psalterium & cithara, exurgam diluculo. Scio H[il]eronymum, & August. de Christi hoc resurrectione exponere, sed quid impedire, quo minus: etiam de gloriola illius matre intelligamus: ipsa siquidem verum extitit Psalteriū, quod superius cecinit, docendo, credendoque mysteria, & lyra, quæ & infimum tonum sonuit, tribulationes & aduersitates vitæ huius perferens, atque hæc ipsa diluculo surrexit, id est, statim à morte, à corruptione, quæ ceteris communis est, libera penitus & exempta.

Volut in Exodo Deus Arcam fœderis è ligno Sechim, quod corruptionem nescit, compingi & construvi. Gloriosæ Virginis corpus vera arca fuit, pacis & fœderis nostri Symbolum, quæ verum manna, & ipsum legis auctoritatem in se continuit, ac prouinde ab omni liberū esse corruptione debebat, nec in cinetes, quibus cetera hominum corpora obnoxia, conuerti. Prærogatiuam hanc & gratiam prefignarat Propheta, cum diceret, *Non dabis san- Psal 15. dum tuū videre corruptionem, id est, Virginis nostræ corpus, quod penitus sanctum erat, nec ab illo unquam peccato profanatum.*

Ooo & Prophe-

Exod. 25. Arca è ligno incorruptibili constructa.

Propheta in Christi persona hæc ait, sed loco verborum; *Sandum tuum, vertunt nonnulli, carnem meam: quod Apostolorum Princeps Act. 2, de Christo interpretatur: qui fieri queat igitur, Virginis corpus corruptioni obnoxium esse, è quo suam Christus humanitatem accepit: Ad hæc, si Prophetas quosdam in corporisim & anima ad cœlum sustollere potuit Deus, cur Virginis matti idipsum denegari?*

Vnum est, sed non tanti momenti, quod hoc impedit, generale scilicet illud decretum, aduersus vniuersum hominum genus promulgatum, *Pulus et, & in puluerem redigeris. Nam multa ab hac regula dari possunt exceptiones. Legimus enim Eliam in curru igneo per aera raptum, nullam corruptionem passum, vbi hic cineres & puluis: Docet etiam Genesis Enoch non apparuisse amplius, sed subito disparuisse, nulla mortis cinerumue mentione facta. Quamuis certum sit circa mundi finem illos morituros, vt docet Apocalypsis: Sed aliter se in Virgine hæc res habet, si enim anima illius contra vniuersalem illam regulam, *Omnes peccauerunt in Adam, &c.* Speciali quadam gratia ab originali peccato præseruata fuit, cur non corpus quoq; illius, eadem gratia ab omni naturali putredine præseruetur? *Quod figura Biblicæ facient manifestius.**

In excidio & eversione Ierichontina cum omnes domus & basilicæ ad terrâ dei erentur, & ferro & igni euerterentur, sola domus Raab conseruata fuit & sospes, quod Iosue exploratores occultasset. Audite militare decretum aduersus urbem promulgatum: *Sitq; ciuitas hæc anathema, & omnia quæ in ea sunt Domino, sola Raab meretrice virat cum vniuersis qui cum ea in domo sunt, abscondit enim nuntios, quos direximus.* Ita quoque in generali generis humani excidio & eversione, in qua cœlesti decreto omnia hominum corpora cineribus adiudicata fuerant, sola domus Raab, id est, Deiparæ corpus, quod ipsum Iosuam, id est, Christum Dominum sacro vtero suo tulisset & occultasset, exempta fuit.

Diluvio per vniuersam terræ superficiem sequente, si forte memineritis, palatia omnia, urbes, & integræ regiōnes, & quidquid in mundo esset, euerum & perditum fuit, at sola Arca Noei tempestatis, aquis & vndis resistens, fluctuauit enatamq; incolumis. Ad eundem

modum in diluvio prime illius condemnationis omnia hominum corpora, quæ viua annmarum nostrarum domicilia sunt, pereunt & purescant, ac nullum, præterquam virginis, post filij sui, quod vera illa Noei Arca enauigauit, & numquam fundum petiit, id est, numquam in cineres & corruptionem redactum est. *E* sacra scriptura conceptus hic eductus est, *Tu & arca sanctificationis tuae.*

Abiathar Sacerdos quod cum Adonia aduersus Salomonem consiprasset, læsa Maestatis crimen ei condonans Rex ait, *Vir quidem mortuus es; sed hodie te non interficiam, quia portasti Arcam Domini Dei coram David, patre meo, & sustinuisti laborem in omnibus, in quibus laborauit pater meus, &c.* Ita oranipotens Deus, videns Virginem sub cōspiratione vniuersali aduersus maiestatem suam inita, & ab Adamo in paradiſo terrestri tentata comprehendendi, proinde mortem & corporis putredinem mereri, gratiam ei præstítuit, & prærogatiuum, quod salutis nostræ arcum, id est, sacram filii sui humanitatem, portasset.

Omnis filij Iob in morte primogeniti occubuerunt, corporaq; eorum sub rueribus ac ruinis domus obtrita, adeo ut non nisi, qui rem nuntiaret, euaserit nuntius. *Et ego solus euasi.* Verus quidam Iob Deus est, cuius filii omnes sunt homines, quorum primogenitus ipse fuit Adā, quo moriente, omnes simul morui sunt, omniumq; animæ sub peccati originalis rudibus sepultæ, corpora vero morti & cineribus adiudicata, *Omnes peccauerunt in Adam, & mortui sunt: sola hæc euasi Virgo, ac sola dicere potuit, & ego sola euasi, in die conceptionis anima ab originali peccato præseruata, & hodie corpore illius ac cineribus & corruptione exempta.*

Solent apud iudices ciuiles eorū domus, qui regni & Regum proditores fuere, & aduersus eorum incolumentatem ac salutem conspiraverunt, eueri & solo æquari, at fideles Regum leant Reclentes & regni sospitatores huic legi consuegutudinique obnoxij non sunt. O diuina iudicatrices.

Omnis nos Dei nostri proditores exstinximus, & aduersus Principis nostri maiestatem in paradiſo terrestri conspirauimus, idcirco in crimini expiationem, domus nostræ, id est, corpora morte cuertuntur, & in cineres rediguntur, idque irreuocabilis hoc decretus, *Pulus*

4. Reg. 2.

Cen. 4.

Apoc. 12.

Iof. 6.

*Virginis
corpus
cum domo
Raab com-
paratum.*

Gen. 6.

Virgo lera. & in puluerem redigeria. At Virgo hæc, quæ per Deo si nullam vñquam proditionē machinata erat, sed ex illa, sed Deo suo & Regi fida semper extiterat, a legis huius rigore eximi debebat: ideoque corpus illius quam primum ut sepulchro illatum fuit, resurrexit, nec corruptionem aut putredinem sensit.

Yutarch. Augustus Cæsar cum Alexandriam AEGYPTI metropolim obsidione premeret, eamdem euertere, aut muros eius solo prostertere noluit, eam solum ob causam, quod magnus eam Alexander excitat, & in suam habitationem delegisset. Non potuit igitur Magnus ille orbis Monarcha Deus, omnia corpora hominum euertens, & in cineres ac vermes redigens, pati, vt Virginis nostræ corpus periret & corruptioni succumberet, tam sancta, in quam, ciuitas, æterni Dei manu fundata, Ex ipso fundauit eam altissimus, & quam filius vngenusitus sibi ad habitandum delegisset.

Ean. 7. Legitur in Canticis, Quam pulchri gressus Virgo duos tui filii Principis, in calceamensis tuis. De Virginie Deipara, coelesti Regina hoc interpretor, stargressus ac duo, quos fecit passus, pulchri supra modū in mundū fuere, primus in conceptione, qui primus est passus ad vitam hanc in grediendam, hunc illa fecit ab originali tunc peccato exēpta, alter in obitu, qui ultimus est, quo è vita egredimur, at in quo tanta felicitas eius fuit, vt ne in terram decideret, cauere potuerit, id est, ne corpus in cinerem ac puluerem conuerteretur. At gressus quem calceata & vestita fecit, nam ad cœlum corpore vestita atque induita, præter aliorum beatorum consuetudinem ascendit. Hunc mihi conceptum S. Bernardus suggerit, qui per calceamentum hoc corpus intelligi vult, quo anima, non secus ac mortui animalis exuvijs induita est.

M. 30. Adeo vt corpore simul & anima ad cœlum ascenderit ei idem quibus filius gaudens priuilegijs, cuius rei eximiam producam figuram. David At malecitas persequens eosdem funditus deleturus, iter suum, vii vellet, prosequi non poterat, quod fauios aliquot secum duceret, & exhaustos, & ob viarum difficultates defatigatos, quibus præcepit, vt in tuto loco manarent, impedimenta, curruis, arma, comeatum, & belli sarcinas custodirent. Inter ea cum alijs inimicis prosecutus est, quos profili gauit, atq; ita ad suos opimis onustus spolijs reuertit, at

cum ea iam diuidēda essent, magna lis & controuersia inter milites orta est, num qui ad sarcinas & machinas mansissent, & hostem non vidissent, è præda participes esse deberet, quare cum inter se litem ditimere non posset, Regem contentionis placuit arbitrum diligere, qui ait, Non sic facietis fratres mei, de his quæ tradidit nobis Dominus: equa enim portio erit descendentiis ad prælium & remanentis ad sarcinas, & similiter diuident. Erfactum est hoc ex die illa, & deinceps constituum: & præfinitum: & quasi lex in Israel usque in diem hanc. In cruento & feroci illo Caluariae confictu, auditores, Iesus Christus Dominus noster inimicos debellauit, & solus dæmonem confregit, Torcular calcavi solus, & de gentibus non fuit I. sa. 65: vir meci, ait Isaías. Jeremias, Fortis impedit in Ierem. 46: fortior, & ambo pariter ceciderunt. Nemo vivit orbi, quam de Satana retulit, aut Angelorum, Apostolorum, aut Sanctorum aliquis, particeps existit: idcirco ad hoc designandum ab omnibus derelictus fuit, sola Virgo ad sarcinas mansit, sola ipsa iuxta crucem sterit immobilis, & sola fidem seruavit: non disputabat hic aut inquirat, num Apostoli eandem seruariunt nec ne. At in ipsa non defecit, sed fidelis existit: cum igitur æqua debeat esse & corū qui castra tantur, & eorum qui conflictum ineunt & sanguinem effundunt, portio, eumq; Christus è confictu nominis sui exaltationē, corporis glorificationem, & ascensionis sue gloriam sit consecutus, sequitur, idem omnino ius iure merito in Virginem nostram competere. Atq; hoc illi hodie in assumptione concessum, & eiusdem cum Filio fortis esse judicata est.